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LENDA/SUBJECT: Aktvendim mbi Kushte Ndértimore

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim, ka pranuar kérkesén 07Nr.350-408] daté 16.01.2023 nga Rexhep
Gashi, Avdyl Kryeziu dhe Rexhep Kryeziu nga Suhareka - me pérfagésues “Gjini Construction” SH.P.K
sipas autorizimit t€ noterizuar Nr.LRP.8217/2022 daté 20.05.2022 dhe autorizimit t€ noterizuar Nr.
LRP.7293/2022 dat& 13.05.2022, me t& cilén kané kérkuar Kushte ndértimore pér ndértimin ¢ objektit me
destinim Objekt individual me njé njési banimore, né Lagjen Rosula né Suhareké, né parcelén ndértimore s
planifikuar me HZK, (& specifikuar sipas skicés sé terenit me numér té Iéndés Nr.24/2023 hartuar nga
Adriatik Fetiu — gjeodet i licensuar me sipérfaqe t& parcelés ndértimore 349m?, pjesé e parceiés kadastrale
2821-13 dhe 2934-12, me sipérfage t& parcelés kadastrale 349m? (252m*+97m?), sipas ertifikatés me Nr.
131/2023 daté 11.01.2023 proné private e Rexhep Gashi, Avdyl Kryeziu dhe Rexhep Kryeziu. Andaj ky
organ pas shqyrtimit té kérkesés ka vendosur si né Aktvendimin e bashkangjitur késaj Shkrese.

AKTVENDIM MBI KUSHTE NDERTIMORE




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA- REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E SUHAREKES
OPSTINA SUVA REKA- MUNICIPALITY OF SUHAREKA

Daté 24.01.2023

N veoimit @ leess VTN 34730 4081

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim
NE& bazé té nenit 21 t& LPH nr.04/L-174 daté 31.07.2013, nenitl18 t& LN nr.04/L-110 dat& 31.05.2012, neni 13
paragrafi 4 pika 2 i UA-06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
Kushte ndértimore, Leje ndértimore dhe Leje rrénimi pér kategoring e I dhe t& IT t& ndértimeve, UA Nr.08/2017
pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapésinor daté 09.06.2017, Hartés Zonale t& Komunés s& Suharekés 2022-
2030 OINr.016-69078 daté 28.10.2022, si dhe neneve 44,47,48 dhe 125 t& LPPA nr.05/L-031, DUP né Suhareks
l&shon kété:

AKTVENDIM MBI KUSHTE NDERTIMORE
(Resula - Suhareké)

Ky dokument léshohet pér:

Rexhep Gashi, Avdyl Kryeziu dhe Rexhep Kryezin | Kérkesa | Kushte Ndértimore

B e pérfagésues “Gjini Constuction” SH.P.K Bazé: 07Nr.350-4081 daté 16.01.2023

Kushte ndértimore Sipas Hartés Zonale te Komunés se Suharekés 2022-2030,
01Nr.016-69078 daté 28.10.2022

I. Gjendja ekzistuese e lokacionit ;

Zona Kadastrale Suhareké

Rruga “Maksut Kuci” né Lagjen Rosula

Parcela Kadastrale 2821-13 dhe 2934-12

Sipérfagja e parcelés kadastrale 349m* (252m°+97m?)

Sipérfagja e parcelés ndértimore 349m?>

Numri Referues i gertifikatave Nr.131/2023 daté 11.01.2023 dhe kopjes sé planit daté
11.01.2023

Pérpiesa e Kopjes s& planit kadastral 1: 181

Pronésia proné private e Rexhep Gashi, Avdyl Kryeziu dhe Rexhep
Kryeziu

Objekte ekzistuese brenda parcelés Brenda parcelave ndértimore nuk ka objektet ekzistuese

kadastrale: |

Objekte ekzistuese pérreth lokacionit né Pérreth lokacionit gjenden objekte banimore individuale |

diametér 50m’ P+1 deri P+2 etj [

I1. Kushte t& Ndértimit pér objektin: NDERTIM I RT, KATEGORIA I OBJEKT ME NJE NJESI
BANIMI
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HI.Lokacion né kuadér t&: Hartés Zonale t&é Komunés 2022-2030, 01Nr.016-69078 daté 28.10.2022

IV.Kérkesés i jané bashkangjitur dokumentacionet: Certifikata dhe kopja e planit, kopjet e letérnjoftimit,
kontraté pér shitblerjen me kompensim t& pasuris sé paluajtshme Nr.LRP. 8217/2022 datg 20.05.2022, kontraté
pér bashké€investim n& ndértimin e kompleksit banesor Nr. LRP.7293/2022 daté 13.05.2022, ingizimin
gleodezik t& parcelés kadastrale, projekt propozimi, vértetimin e tatimit né pronési 04Nr.439 daté 16.12.2022,
gertifikata e regjistrimit ¢ biznesit né emér t& investuesit, konceptin e projektit dhe dokumente tjera té
nevojshme,

V. Gjendja e planifikuar duke u bazuar né HZK: Lokacioni né (& cilin do (& ndértohet objekii &shté toks
ndértimore me destinim sipas HZK &shté sipérfage Sub Urbane — ZB3 {Zoné e banimit me njé njési)

Pérshkrimi ne vazhdim i referohet Tabelés 15 Kushtet ndértimore pér zonén e banimit me nié niési ZB3

(bazuar né propozimin e referuar nga pala)

Destinimi

ZB3

Lioi i strukturés s& ndértimit

Sipérfaqe Sub Urbane

Lloi i ndértesés

Ndértes e vecant

Vija rregulluese

Nga aski i profilit té rrugés sé planifikuar né jug -
kategoria Rrugé Banesore 4.25m’

Vija ndértimore nga vija rregulluese

min. 6.0m’

(U-value(W/m2K))

Etazhiteti B+P+2
Lartésia maksimalé e ndértesés(m) 12m’

L/GI nga kufiri anésor i parcelés kadastrale 1.5L/1G])
pérgjat rrugés publike

L/GJ nga kufiri anésor i parcelés kadastrale pa LG
marréveshje paraprake me fginjét

L/GJ nga kufiri angsor i parcelés kadastrale me | 4L/1GJ
marréveshje paraprake me fqinjét, né t& cilén

fasadé nuk lejohen hapje p&r hapésira banimi

apo hapésira t& jashtme

L/GJ nga kufiri i pasmé i parcelés kadastrale NG
L/GJ nga kufiri i pasmé i parcelés kadastrale me | 4L/1G]
marréveshje paraprake me fginjét, ne te cilén

fasade nuk lejohen hapjet

ISHPKZH 25%

% e gielbérimit 65%

SNP 80%

ISN 0.75%
Kérkesa minimale pér vendparking 2VP/100m2
Koeficienti minimal i pérqueshmeéris termike Muri 0.5 Kulmi 0.3 Dyshemeja 0.5

Kufizimet e ndotjes mjedisore

08:00-22:00=45db(A) | 22:00-08:00=35db(A)

parcelés (m)

Dendésia maksimale banore/ha 75
Dendésia maksimale nj&si banimi/ha 21
Madhésia minimale e parcelés kadastrale (m2) 300
Thellésia minimale e parcelés kadastrale (m) 20
Gjatésia minimale e pjesés se pérparme te 15
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Te dhéna tjera shtesé rreth kushteve té ndértimit

Karakteri: Pérhershém me material t& forté ndértimor

Shfrytézimi i objektit:Objekti t& shfrytézohet pér destinimin e propozuar nga parashtruesi i kérkesés e cila
€shté né pérputhje me zonimin ¢ PZHK-sé si dhe HZK-s&.

Gabariti:Jo mé shumé se 25% nga sipérfaqja e parceiés ndértimore.
Vérejtje: kéto sipérfage mund t& zvogélohen né rast se kérkojné kushtet tjera pér ndértimin e objektit

Qasja né parcelé: Qasja né parcelé me automjete (pér parking ) lejohet nga rruga e planifikuar dhe duke i
respektuar distancat e gasjeve me rrugét publike sipas UA.

Formésimi arkitektonik dhe estetik: 60% ¢ sipérfaqes s& fasadés (& jet& ngjyré t& bardhé duke mos Hogarit
sipérfaqgen e dritareve. Lejohet 20-40% pérdorimi i guréve apo tuliés né fasade me ngjyré kafe té& kuqe apo t&
hirtg, tjegullat ngjyre kafe, kornizat e dritareve nga druri apo PVC me tekstur druri ose ngjyré t&€ zezé duke ja
pérshtatur materialin ndértimor zonés s& ndértimit. Forma e objektit preferohet € jeté gjeometrike katrore.
Kulmi t€ jet€ 2 apo me shumé ujore, streha e kulmit t& jeté me gjatési deri né 1m. Lejohet Jjo mé shumé se 20%
e kulmit t& nxjerrén baxha.

Rregullat pér zhvillimin e pejsazhit: Gjelbrimi pérgjaté rrugéve te jeté me bimé-drunjé te cilat kan aftési dhe
kapacitet pér pejsazhe atraktive dhe rregullator t& mjedisit.

Distanca e bodrumit nga parcela fginje: Bodrumi pérdoret pér garazhim dhe nevoja ekononiike t& objektit
sipas rregulloreve né fugi. Distanca e bodrumit nga parcelat fginje min.1.5m’ pér etazhe (vetém né rast se nuk
ndryshojné kushtet tjera ndértimore). Distanca e bodrumit nga rruga mund t€ jeté me gabarit t& njgjté me
pérdhesén. -

Kuota e pérdhesés: Kuota ¢ pérdhesés te Jeté 30-80cm’ mbi nivelin e trotuarit duke i planifiku hyrjet sipas
standardeve pér shfrytézuesit e objektit dhe duke respektuar kushtet ndértimore t& cituara mé larté.

Numri i hyrjeve:Hyrja kryesore

Konzola: Projektohen sipas normave dhe né pérputhshméri me karakterin e objektit

Shkallét: Projektohen sipas normave dhe né pérputhshméri me karakterin e objektit.

E drejta e ndricimit natyror:Ményra e projektimit t& ndri¢imit te béhet né pérputhje me normat teknike te
planifikimit duke u bazuar ne destinimin e objektit. Hap&sirat ekonomike pa hapje natyrale duhet ta ken
sistemin e ventilimit.

Vérejtje:Gjaté hartimit t&8 dokumentacionit teknik pér objektin, duhet t& respektohet forma e parcelés né raport
me objektin, garkullim efikas, me arkitektors t& géndrueshme duke i dhéné réndési ruajtjes sé energjisé dhe
reduktimi i ndikimeve negative né mjedis.

VI. Kushtet kycése né infrastrukturé: Kygja né infrastrukturé t& behet né rrjetet ekzistuese pas sigurimit &
kushteve detale dhe pélgimeve pér kycje nga:
a) KEDS- njésia né Suhareks
. b) Ujésjellési dhe kanalizimi~ kompania Hidroregjioni Jugor njésia né Suhareké
¢} Mbeturinat- Ekoregjioni né Suhareké
). Pélgim pér kygje n& komunikacion ~ nga inspektori i komunikacionit
) Koordinatat e vendosjes sé& objektit sipas kushteve ndértimore nga gjeodeti i licensuar.
) Pélgim pér shfrytézimin e rrugéve t& planifikuara me Harté Zonale t& Komunés.

VIL. Kushtet pér rregullimin e parcelés ndértimore (hapésira);

Kushtet pér rregullimin e parcelés ndértimore t& paraqiten né ményré grafike né pérpjesén 1:500, 1:250 dhe &
jen€ pjesé e projektit kryesor ku do t& pérmbajné, etazhitetin, gabaritin e objektit, distancat nga fginjét, vijén
ndértimore, vijén rregullative, hyrjen, pjerrtésité e pullazit, dimensionet e parceles, qasjen né rrugg, parkingun,
gjelb&rimin, rrethojén e parcelés.
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VIII. Dokumentacioni teknik duhet t& pérmbaje :

* T& dhénat e zyrés projektuese: certifikatén e biznesit, diplomat e inxhinieréve t& [émive pérkatése,

* Deklarata e projektuesit kryesor q& projekti &shté né harmoni me kushtet e dhéna, vendimet dhe rregulloren e
komunés si dhe me dispozitat ligjore né fuq.

* Dokumentacioni i hartvar teknik ng& pérpjesé 1:50 t& dorézohet prané DUP, né tri kopje origjinale (pér palén,
dosjen dhe Insp. e ndértimit) dhe né CD t& lidhura (q& e mundéson géndrueshméring e tij né kohé) dhe &

_vulosura nga kompania projektuese e licencuar.,

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér & zonés.

¢ Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething.

* Pérshkrimi teknik me specifikacionin detal t& sipérfageve bruto dhe neto t& objektit ( ky dokument &shté bazé
pér kalkulimin e sipérfaqes per pérshkrim ne Lejen e Ndértimit)

* T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave né pérpjesé 1:50, pér ndértesén e projektuar, duke pérfshirg
edhe kuotat vertikale (& hyrjeve né pérdhes dhe etazheve tjera, me kuota té shénuara, relative dhe absolute.

* Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénnara horizontale dhe
vertikale-kuota t& lartésisé.

* Detajet karakteristike dhe & nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20.

¢ T& gjitha fazat e projektit me paramasa dhe parallogarité, pérshkrime, vizatime dhe detale t& nevojshme pér
zbatimin e projektit né teren.

* I gjithe projekti duhet & jeté i nénshkruar nga projektuesit (inxhinier t& diplomuar t& profesioneve pérkatése)
dhe vértetuar me vulén e zyrés sé& projektimit.

Vérejtje:Obligohet projekiuesi ge hartimin e projektit ta beje ne pérputhje me HZK-ne, Ligjet e aplikueshme

ne KS, UA dhe normat ne fugi. Para dorézimit té projektit njé kopje té sjellét ne DUP pér t¢ kontrolluar se a

éshté né pérputhshméri me kushtet e dhéna. Né qofté se projekti kryesor nuk i pérmbahet kritereve té

projektimit, informatave t¢ dhéna me kété dokument dhe kushteve té definuar me HZK dhe normat tjera te

definuara pérkété kategori te objekteve. do té kthehet né plotésim apo ndryshim.

IX.Kéto kushte vlejné I vjet duke llogaritur nga data e I&shimit t& tyre. Vazhdimi i vlefshmérisé s& kétyre
kushteve mund t€ béhet edhe pér njé vit tjetér nése nuk &shts ndryshuar pjesa e planit te HZK-se né bazé t& t&
cilit shté léshuar ky dokument.

Vérejtje: Pala duhet qé me sé voni njé muaj para skadimit t¢ afatit 1& filloi procedurén e marrjes sé Lejes sé
Ndertimit, né & kundértén kushtet nuk jané t¢ viefshme nése e kalon afatin njé vjecar dhe pala duhet 16 i
nénshtrohet riprocedimit.

UDHEZIM JURIDIK:kundér kétyre kushteve pala e pakénaqur mund t& parages ankesé né MMPHI brenda
" afatit prej 30 ditésh duke liogaritur nga dita e marrjes sé dokumentit.

Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim
Numri i vrojtimit i lejes 07Nr.34/350-4081 daté 24.01.2023, Suhareké

Informata i dérgohet: Palés ,Inspekioratit té ndértimit, Dosjes sé DUP-s&, Arkivit t& Komunés.

Drejtori:
Visar KUQ} 3
v

_/?/
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